
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Нечкинская средняя общеобразовательная школа 

Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Нечкино, ул. Юбилейная, д.1 

т. (34147) 78-3-23, e-mail: nezkino@mail.ru 

ПРИКАЗ 

09.01.2024г с. Нечкино №3 

О внесении изменений в приказ № 165 от 30.08.2023г., «Об организации 
питания обучающихся в МБОУ Нечкинской СОШ 2023-2024 учебном 
году» 

В целях организации бесплатного питания обучающихся в рамках подпрограммы 

«Детское и школьное питание», реализации Закона Удмуртской Республики от 05 мая 2006 
года № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 04 сентября 2013 года №391 «Об утверждении 
государственно программы Удмуртской Республики «Развитие образования», приказа УО 

АМО «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 28 декабря 
2023 года № 289 -

ПРИКАЗЫВАЮ: .. 
! .Директору Пушкаревой Татьяне Анатольевне: 

- утвердить график посещения школьной столовой обучающимися 1-11 классов. 

2.Повару, с исполнением обязанности заведующей производством, Ложкиной 

Марине Ивановне: 

- установить с 9 января 2023 года стоимость одного горячего питания для обучающихся 5-
11 классов и сотрудников.школы 72 рубля 00 копеек; 

- обеспечить доступность, качество и разнообразие рациона питания обучающихся 
ежедневно, при 5-дневной рабочей неделе; 

- обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к размещению 
производственных помещений, состоянию пищеблоков, оборудования, инвентаря, 

посуды, тары, личной гигиене персонала; 

- организовать надлежащий контроль качества и безопасности процессов производства 
продукции на всех этапах: от поступления продовольственного сырья до реализации 

готовых блюд. 

3 .Заместителю директора по воспитательной работе Дубовцевой Ольге Евгеньевне 

- проводить не реже одного раза в полугодие мониторинг удовлетворенности 
обучающихся качеством питания, по итогам принимать оперативные меры по его 

улучшению; 



- обеспечить отдельные категории обучающихся питанием на льготных условиях и 
бесплатно, в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Удмуртской Республики; 

- обеспечить проведение организационно-просветительской работы по формированию 
культуры здорового питания среди участников образовательного процесса: 

педагогических работников, обучающихся и их родителей; 

- ввести курс по формированию культуры здорового питания, в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами, и с учетом 
соответствующих примерных основных образовательных программ (методических 

рекомендаций по разработке программы курса по формированию культуры здорового 

питания обучающихся, направленные МОиН РФ, письмом от 17 декабря 2013 года № 08-
2053). 

4.Директору, Пушкаревой Татьяне Анатольевне, и повару, с исполнением 

обязанности заведующей производством, Ложкиной Марине Ивановне, усилить 

внутренний контроль за: 

- организацией и качеством питания обучающихся; 

- проведением входного контроля качества и безопасности продовольственного сырья и 
пищевых продуктов; 

- работой бракеражной комиссии; 

- целевым использованием бюджетных средств; 

- порядком оформления первичных учетных документов; 

- порядком ценообразования при определении продажных цен на блюда и изделия. 

6.Классным руководителям 1-11 классов: 

- принять меры, направлен'Ные на увеличение охвата горячим питанием обучающихся. 

7. Управляющему совету: 

- провести организационные мероприятия по формированию общественной комиссии по 
контролю за организацией питания обучающихся с привличением представителей 

родительской общест~ен ости. 

Директор 4рлы .....__;~ ~,...,,_=.z..._- Т.А. Пушкарева 
~ J 

азом ознако л нь'1: 
М.К Ложкина V .9q 2024 г. 

,/ ,,, 
Е.Ю. Cмo.mma og о I 2024 г. 

М.Р. Рыбкина о--9 О( 2024 г. 
М.А. Власова D ..9. &1 2024 г. 

~ И.Н. Юферева f -f).-( 2O24г. 
. ,,, А.С. Юферев of О 1. 2024г. 




